
Determinazione dirigenziale – Settore LL.PP. n. 38 del 25.02.2009. 
Oggetto :Lavori di smaltimento delle acque meteoriche in Via Berlinguer, Rione Paradiso e zone di 
espansione Comparti da 1 a 9 – 1° e 2° stralcio. Pagamento diritti sanitari per il rilascio parere 
igienico-sanitario. Importo complessivo pari a €. 2.050,17= 
 
  

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 

Premesso che: 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 13.02.2008, esecutiva ai sensi di Legge, è stato 

approvato il progetto Lavori di “smaltimento delle acque meteoriche in Via Berlinguer, Rione 

Paradiso e zone di espansione Comparti da 1 a 9” – 1° stralcio dell’importo complessivo di €. 

800.000,00 di cui €. 735.013,74 per lavori; 

- con successiva Deliberazione di Giunta Comunale n. 175 del 27.10.2008, esecutiva ai sensi di 

Legge, è stato approvato il progetto esecutivo Lavori di “smaltimento delle acque meteoriche in 

Via Berlinguer, Rione Paradiso e zone di espansione Comparti da 1 a 9” – 2° stralcio, dell’importo 

complessivo di  

€. 2.400.000,00 di cui €. 1.946.916,77 per lavori; 

- per detti progetti si sono tenute due conferenze di servizio in data 14.07.2008 e 04.09.2008 al fine di 

ottenere i necessari pareri dagli Enti interessati (Regione Puglia Assessorato all’Urbanistica – 

Amministrazione Provinciale Assessorato all’Ambiente – Autorità di Bacino della Puglia); 

- il Servizio Ambiente della Provincia di Bari con nota pervenuta al protocollo in data 02.12.2008 

registrata al n. 68432 ha comunica che per il prosieguo dell’istruttoria è necessario munirsi del 

parere igienico-sanitario della ASL di competenza;  

 

Tutto ciò premesso, considerato che: 

- al fine di ottenere il parere igienico-sanitario, relativo ad entrambi i progetti, è necessario provvedere 

al pagamento dei relativi diritti sanitari a favore della competente AUSL BARI - Servizio di Tesoreria, 

aventi un importo pari rispettivamente ad €. 882,02 ed €. 1.168,15; 

Ritenuto indispensabile acquisire il parere , per il prosieguo dell’iter tecnico-amministrativo dei 

progetti di che trattasi; 

Vista la D.G.R. 2 luglio 2002, n. 829 “Adozione del Tariffario Regionale per gli accertamenti e le indagini 

in materia di igiene e sanità pubblica ai sensi dell’art. 7 L.R. n. 36/84 come modificato dalla L.R. n. 4 del 

08/03/02.” 

Visto il T.U.EE.LL. approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 e 92 del 

T.U.EE.LL. approvato con Decreto legislativo n. 267/2000; 



 

DETERMINA 

Per quanto in narrativa, di: 

1. Provvedere, ai sensi della citata D.G.R. n. 829/2002, al versamento di €. 882,02 a mezzo bollettino a 

quattro sezioni di c.c.p. n. 00651703 intestato a: AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE BA - 

SERVIZIO TESORERIA (causale: DIRITTI SANITARI PER RILASCIO PARERE IGIENICO-SANITARIO: 

PROGETTO “smaltimento delle acque meteoriche in Via Berlinguer, Rione Paradiso e zone di 

espansione Comparti da 1 a 9” – 1° stralcio - MOLFETTA). 

2. Provvedere, altresì, ai sensi della citata D.G.R. n. 829/2002, al versamento di €. 1.168,15  a mezzo 

bollettino a quattro sezioni di c.c.p. n. 00651703 intestato a: AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE 

BA - SERVIZIO TESORERIA (causale: DIRITTI SANITARI PER RILASCIO PARERE IGIENICO-

SANITARIO: PROGETTO “smaltimento delle acque meteoriche in Via Berlinguer, Rione Paradiso e 

zone di espansione Comparti da 1 a 9” – 2° stralcio - MOLFETTA). 

3. Imputare la spesa complessiva pari a € 2.050,17 per €. 882,02 al Cap. 54911Bilancio 2006 e per €. 

1.168,15 al Cap. 54908 Bilancio 2006.  

4. Nominare responsabile del provvedimento l’ing. Enzo Balducci. 

5. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento al settore LL.PP., al 

Settore Economico Finanziario al Settore AA.GG. U.O. Appalti e Contratti per quanto di 

competenza. 

6. La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al dirigente del 

Settore Economico finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all’art.151 comma 4 del T.U.EE.LL. approvato con D.vo n.267/2000. 

7. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua pubblicazione 

all’Albo Pretorio. 


